
DECRETO N°

LAJA, 14 de noviembre de 2012.

VISTOS:

1.- Contratos de Honorarios del Sr. Aarón Flores Zenteno , Esteban Acuña Amagada
y Rubén Castro Opazo.
2.- Memo N° 40 de fecha 05/10/2012 del Coordinador Comunal de Educación
Extraescolar del Departamento de Educación Municipal.
3.- Las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988, orgánica constitucional de
municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de ejecutar el Programa Juegos Regionales Deportivos Escolares de
Educación Municipalizada.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE los Contratos de servicios con las personas que se indican, para
desempeñar labores de arbitraje en el Campeonato Provincial de Hándbol Ens.
Media Varones, Juegos Escolares Municipalizados, a realizarse el 15 de noviembre
de 2012, en el Gimnasio del Liceo A - 66, "Héroes de la Concepción":

Nombre
Rut
Servicio

Nombre
Rut
Servicio

Nombre
Rut
Servicio

Aarón Eduardo Flores Zenteno

arbitro - hándbol

Esteban Alejandro Acuña Amagada

arbitro - hándbol

Rubén Patricio Castro Opazo

arbitro- hándbol

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto al subtitulo 22,
gastos, bienes y servicios de consumo y servicios técnicos y profesionales, ítem 11
del presupuesto general vigente del Departamento de Educación Municipal..

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

VFT/fc
DISTRIB

KAR1NA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA/MUNICIPAL

:*14/11/2012.

VLADIMIR FICA TOLEDO
A L C A L D E

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM /

www.munilaja.cl
l.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos. 524600 - 534294 - 534305 - Fax: 534309


